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FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   X   JO  

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; NIPT K12911201C me adrese: Klos Banje Fshati Banje e Re, 

Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, 

pasuria nr.31/50 Elbasan. 

 

Subjekt Mbështetës: HITO 94 shpk NIPT J69102206O me adrese:Gjirokaster Petran QILARISHTE 

Rruga Nacionale PermetTre Urat, km. 3, objekt privat ne ane te rruges me nr. pasurie 256/26 ne zonen 

kadastrale 3115. 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-21069-09-23-2024 

 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - Përmirësimi i transportit lokal dhe urban me ndërhyrje 

në rrugë dhe trotuare: Lot 2- "Rrugët e aksesit për parkimet, Tushemisht, Rikonstruksioni i rrugës 

Fermë - Muriqan”, bashkia Cërrik dhe Rikualifikimi i rrugës – Vasil Llapushi, Elbasan”. 

 

Fondi limit: 359,323,377.58 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA për periudhën 2024-2026, 

Kodi i Projektit 24AE801 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 14 muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.09.2024 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 30.09.2024 Numri 

65  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; NIPT-i: K12911201C & Subjekt Mbështetës: HITO 94 

shpk NIPT J69102206O vlera 219,496,686.05 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 280,95  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. BOE RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN sha NIPT J62904264O & Rroku 

GUESTshpk NIPT K87921701H & MANE/S shpk NIPT J64103865K vlera 254,616,645.26 

leke pa tvsh totali i pikëve të marra 263.10 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE “Z D R A V A” Shpk NIPT J84003411K & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” 

shpk NIPT K82230002K & BESTA shpk NIPT J62903182B vlera 224,517,735.23 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra 257.85 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. OE BAJRAMI N shpk NIPT K02727202O & COMPANY RIVIERA 2008 shpk NIPT 

K81716011V vlera 220,815,452.88 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 252.45 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE CURRI  Sh.p.k. me NIPT: J67902718S vlera 288,554,688.38 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 237.45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. BOE ALMO KONSTRUKSION shpk NIPT J91915001P & VASHTEMIA shpk NIPT 

J64103054Q vlera 224,978,552 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 236.70 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. BOE RAFIN COMPANY shpk- NIPT L52125110A & NDREGJONI shpk- NIPT 

K31329048I & KTHELLA shpk- NIPT J69303023D  vlera 252,388,750 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 221.40 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE " EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI" Shpk K91727010A  & "ABI 

CONS" Shpk L41525007G & "DENIS CONSTRUCTION" shpk, NIPT M31420052T  vlera 

258,496,988.17 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 221.10 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE ALBAVIA shpk; me numer NIPT-i J81527001Q vlera 308,177,261.75 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 211.20 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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10. BOE ERGI  shpk NIPT K02727229P  & BE - IS SH.P.K NIPT  K71412003A vlera  

282,838,743.22 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 205.95 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “ALBA KONSTRUKSION " shpk  NIPT J61812013R & “Shendelli” sh.p.k NIPT 

K07924803N5, & “METEO".SH.p.k NIPT L26310801C vlera 269,286,081 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 196.65 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. BOE “PE - VLA - KU” shpk NIPT K61716013M vlera 287,461,091.86 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 185.55 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

13. OE ALB – STAR shpk NIPT J62903512W vlera 308,994,171.81 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

14. BOE " 4 A-M " SHPK me NIPT K92005016L & " BONUS Sh.p.k me NITP K72412009E, 

vlera 261,447,905.18 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE ALB – STAR shpk NIPT J62903512W vlera 308,994,171.81 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – skualifikohet ne proceduren me objekt“Përmirësimi i transportit lokal dhe urban me 

ndërhyrje në rrugë dhe trotuare: Lot 2- "Rrugët e aksesit për parkimet, Tushemisht, 

Rikonstruksioni i rrugës Fermë - Muriqan”, bashkia Cërrik dhe Rikualifikimi i rrugës – Vasil 

Llapushi, Elbasan”, pasi referuar Shtojces 2 “Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit” ka 

ofertuar per PSK ne rubriken specifike/zerin “Siguria ne kantier (Plani I Sigurise e Kordinimit ne 

Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe kontrollit) sipas Vendimit nr. 216, date 13.04.2023)”, 
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nje vlere me te vogel nga vlera e kerkuar ne DST konkretisht pika 5 ne Kriteret e vlerësimit. • 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 4,749,037.85 leke pa tvsh per “Rruget 

e aksesit për parkimet, Tushemisht”, 3,609,369.27 leke pa tvsh per “Rikonstruksioni i rruges 

Ferme - Muriqan”Bashkia Cerrik” , dhe 2,112,381.58 leke pa tvsh per “Rikualifikimi i rruges – 

Vasil Llapushi”, do të skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë 

volume pune më pak) Sa me siper, Operatori ekonomik “ALB – STAR” shpk, skualifikohet nga 

kjo procedure! 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. BOE " 4 A-M " SHPK me NIPT K92005016L & " BONUS Sh.p.k me NITP K72412009E, 

vlera 261,447,905.18 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – Pas shqyrtimit të dokumentacionit 

të paraqitur ne SPE per proceduren me objekt: “Përmirësimi i transportit lokal dhe urban me 

ndërhyrje në rrugë dhe trotuare: Lot 2- "Rrugët e aksesit për parkimet, Tushemisht, 

Rikonstruksioni i rrugës Fermë - Muriqan”, bashkia Cërrik dhe Rikualifikimi i rrugës – Vasil 

Llapushi, Elbasan”, është konstatuar se ofertës se Bashkimit te Operatoreve ekonomik "4 A-

M" shpk & "BONUS" shpk, nuk i eshte bashkëlidh marrëveshja ndërmjet palëve ku caktohet 

dhe autorizohet edhe Përfaqësuesi, i cili do të ketë autoritetin të përfaqësojë BOE gjatë 

procedurës së prokurimit apo plotësimin e kritereve te kualifikimit sipas % se marre përsipër. 

Per sa me sipër, referuar legjislacioneve ne fuqi dhe DST te kësaj procedure, Bashkimi i 

Operatoreve ekonomik "4 A-M" shpk &amp; "BONUS" shpk, skualifikohet 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; 

NIPT K12911201C me adrese: Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit 

Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50 Elbasan & Subjekt 

Mbështetës: HITO 94 shpk NIPT J69102206O me adrese:Gjirokaster Petran QILARISHTE Rruga 

Nacionale PermetTre Urat, km. 3, objekt privat ne ane te rruges me nr. pasurie 256/26 ne zonen 

kadastrale 3115, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 219,496,686.05 (dyqind e nentembedhjete 

milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind e tetedhjete e gjashte pike zeropese) 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 280,95 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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